
 

 

RESOLUCIÓN  DE VICERRECTOR ACADÉMICO 

 
No.  251 

 

(21  DE OCTUBRE DE 2020) 

 

 

POR MEDIO DE LA CUAL SE ESTABLECE EL CALENDARIO DE CEREMONIA 

GENERAL DE GRADOS. 
 

 

EL VICERRECTOR ACADÉMICO  DE LA  UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA, 

en uso de sus atribuciones legales,  y  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante delegación del Consejo Académico en sesión del día 24 de marzo de 2004 acta No. 

05 parte final, se delega en el Vicerrector Académico y la Directora de Admisiones Registro y 

Control Académico, la función de programar la fecha de Ceremonía General de Grados. 

 

Que se hace necesario establecer la fecha para que dicho procedimientos pueda darse sin 

dificultades 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar el calendario de la Ceremonia General de Grados así: 

 

 

TALLER DE SIMBOLOS Y VALORES VIRTUAL 
(Google Classroom código gly6vhr) 

29 Septiembre  al 12 de Noviembre de 
2020 

SOLICITUD DE GRADO EN LÍNEA - PORTAL 
ESTUDIANTIL SOLICITUDES GENERALES 

Del 28 de octubre al 16 de noviembre 
de 2020 

FECHA LÍMITE ENTREGA DE NOTAS, CURSOS DE 
EXTENSIÓN, CURSO DIRIGIDOS, VALIDACIONES A 
ADMISIONES, REGISTRO Y CONTROL ACADÉMICO 

 5 de diciembre de 2020 

INFORME RESULTADOS EN LÍNEA 7 de diciembre de 2020 

PAGO DE LOS DERECHOS DE GRADO Hasta el 9 de diciembre de 2020 

CEREMONIA DE GRADO 22 de diciembre de 2020 

 

 

Publíquese, comuníquese y cúmplase 

 

 

Dada en Pereira a los ventiun (21) días del mes de octubre de dos mil veinte (2020) 

 
JHONIERS GILBERTO GUERRERO ERAZO 

Vicerrector Académico 

 



 
Elaboró:  Yolanda Satizábal Saavedra 
Revisó:    Yetsika Natalia Villa Montes                               

 


